
SEGUNDA-FEIRA, 21 DE MARÇO DE 201116  CADERNO 3

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE CACHOEIRA 
DO PIRIÁ-PA-IPASECAP

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 213131
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO 
PIRIÁ-PA-IPASECAP. Extrato de Edital. O Instituto de Previdência 
Municipal de Cachoeira do Piriá no uso de suas atribuições legais 
torna público aos interessados o extrato conforme abaixo:
Pregão Presencial para Registro de Preço 001/2011 IPMCP-PP-
SRP
Objeto: Aquisição de Um Veículo tipo passeio com cinco portas. 
Data Abertura: 01/04/2011 às 09:00hs. Edital disponível na 
Prefeitura Municipal de Magalhães Barata-PA – Valor R$ 30,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO ARARI
EXTRATO DE EDITAL

A Prefeitura Municipal de Cachoeira do Arari, usando de 
suas atribuições legais vem através de seu pregoeiro tornar 
público o extrato de edital conforme abaixo: Pregão Presencial 
para REGISTRO DE PREÇOS 002/2011 PMCA – PP – SRP - 
Aquisição de Medicamentos para atender as necessidades da 
Farmácia Básica. Data da Abertura: 31/03/2011 Horário: 08:00 
Hs. e Pregão Presencial para REGISTRO DE PREÇOS 003/2011 
PMCA – PP – SRP – Aquisição de Medicamentos e Material 
Tecnico para atender as necessidades do Fundo Municipal de 
Saúde. Data da Abertura: 31/03/2011 Horário: 08:00 Hs Será 
julgado o processo de licitação na sala de licitações da Prefeitura 
de Cachoeira do Arari – PA. Para aquisição do edital compareça 
na sede do município. Valor do Edital: 150,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 213198

A PMO avisa, aquém se faça interessar, licitação na modalidade 
Convite nº 010/2011-objeto: Contratação de Pessoa Jurídica 
para serviços Cobertura Sonora durante as comemorações 
do Aniversário do Município. Data da Abertura: 28/03/2011. 
Horário: 10:00 Hs - CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM
A Prefeitura Municipal de Ourém avisa, aquém se faça 
interessar o PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE 
PREÇOS 007/2011 PMO–PP-SRP, MENOR PREÇO POR LOTE. 
Objeto: Registro de Preço que objetiva a aquisição de Gêneros 
Alimentícios, para composição da Merenda Escolar. Data da 
Abertura: 31/03/2011. Horário: 09:00 Hs. Informações: 
(91)34671337. CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 213195

Republicação de Licitação Pregão Presencial nº 029/2011/
CPL/PMM, tipo menor preço por lote, Data do certame: 06/
Abr/2011 às 14h00min horário local. Objeto: Aquisição de 
móveis e equipamentos para o gabinete da prefeitura municipal, 
conforme especificações do edital. Integra do Edital: Sala da CPL/
PMM Prédio do Centro Administrativo, 2º piso, Folha 32, Quadra 
07, Lote 19, Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-1298, 
das 08h00min ás 14h00min, ou pelo e-mail: licitacao@maraba.
pa.gov.br. Antônio Carlos de Sousa Gomes Junior - Pregoeiro 
Municipal
Aviso de Licitação Pregão Eletrônico SRP N.º 002/2011/
CPL/PMM, tipo menor preço global, Data do certame: 
07/04/2011 às 10h00min horário de Brasília. Objeto: Registro de 
preços para eventual aquisição de refeições e lanches, conforme 
especificações do edital. Integra do Edital: Sala da CPL/PMM 
Prédio do Centro Administrativo, 1º Andar, Folha 32, Quadra 
07, Lote 19, Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-
1298/3322-5272, das 08h00min ás 14h00min, ou pelo e-mail: 
licitacao@maraba.pa.gov.br. Pregoeiro/Antônio C. S. Gomes
 Junior.

FLY AÇAI DO PARÁ INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 
ALIMENTOS E BEBIDAS S/A

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 213126
FLY AÇAI DO PARÁ INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS 
E BEBIDAS S/A, CNPJ: 83.663.153/0001-46, torna público que 
recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente – SEMMA a 
Licença Ambiental de Operação n. º 0028/2011 para Fabricação 
de Refrigerantes e Sucos.

FLY AÇAI DO PARÁ INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 
ALIMENTOS E BEBIDAS S/A

FLY AÇAI DO PARÁ INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS 
E BEBIDAS S/A, CNPJ: 83.663.153/0001-46, torna público que 
recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente – SEMMA a 
Licença Ambiental de Operação n. º 0027/2011 para Fabricação 
de Snacks, Salgadinhos e Biscoitos.

J A DA CRUZ & CIA LTDA-EPP
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 213081

J A DA CRUZ & CIA LTDA-EPP, CNPJ nº 13122.518/0001-
40, torna público que requereu à SEMASA/PA, LICENÇA DE 
OPERAÇÃO, protocolado no dia 03/03/2011 sob o nº 028/2010 
para atividade de PRODUÇÃO DE CARVÃO VEGETAL, Goianésia 
do Pará/PA.

CIA. REFINADORA DA AMAZÔNIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 213102

CIA. REFINADORA DA AMAZÔNIA – CNPJ 83.663.484/0001-
86. AVISO. Acham-se à disposição dos Senhores Acionistas, 
na sede social, situada na Rodovia Arthur Bernardes nº 5555 
– Belém-PA, os documentos de que trata o artigo 133 da Lei 
6.404/76, relativos ao exercício de 2010. Belém - PA, 18 de 
março de 2011.a) José Hilário Rodrigues Freitas – Diretor.b) 
Marcello Silva do Amaral Brito – Diretor. c) José Elanir de Lima – 
Diretor.d) Hernando Cascante Solis – Diretor.

MAGESA-MOJÚ AGROINDUSTRIAL E ENERGÉTICA S/A
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 213075

MAGESA-MOJÚ AGROINDUSTRIAL E ENERGÉTICA S/A 
CNPJ: 07.915.416/0001-89 Edital de Convocação: Ficam 
convocados os Srs. Acionistas para comparecerem a AGO/E,que 
realizaremos em 31/03/2011 às 09:00,na Sede Social, Rod.
PA-150, Km-240, Est. Proj. Sering., Km-42, Mojú/PA, para 
deliberarem sobre: Ordinária: a) Prestação de Contas dos 
Administradores,exame,discussão e votação das Demonstrações 
Financeiras,relativas ao exercício social encerrado em 
31/12/2008 e 31/12/2009; b) O que ocorrer. Extraordinária: 
a) o que ocorrer. Mojú/PA, 21/03/2011. Márcio Roberto Pinto 
Lisboa Pinheiro-Presidente do Conselho de Administração.

VALE DO CARIPÉ AGROINDUSTRIAL S/A
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 213057

Vale do Caripé Agroindustrial S/A. CNPJ/MF Nº 
10.238.582/0001-00. Comunicado – Comunicamos as 
repartições Federais, Estaduais e Municipais o EXTRAVIO do 
seguinte documento: LIVRO DE TRANSFERÊNCIA DE AÇÕES 
NOMINATIVAS PREFERENCIAIS DA SOCIEDADE, de nº 001, 
contendo 100 (cem) folhas numeradas, segundo Boletim de 
Ocorrência de nº 00011/2011.002561-3 datado de 15/03/2011. 
A empresa encontra-se estabelecida na Rod. BR-422, Km-22 – 
Zona Rural – Município de Tucuruí/PA.
 

ALCANTARA SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 213001

Alcantara Serviços de Terraplenagem Ltda, CNPJ 
07.587.541/0001-07, torna público que requereu à SEMA sua 
Renovação Licença Ambiental de Operação, para a atividade de 
Exploração de Areia e Seixo, Mun. de São Felix do Xingu/PA, 
Proc. n° 2009/011162.

SOCOCO S.A AGROINDÚSTRIAS DA AMAZÔNIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 213007

SOCIEDADE DE CAPITAL AUTORIZADO
CNPJ/MF 05.832.555/0001-13

NIRE/JUCEPA Nº 15.300.013.411
Capital Autorizado:        R$ 150.000.000,00
Capital Subscrito:          R$ 103.790.248,00
Capital Realizado:         R$ 103.790.248,00
Ficam convocados os Acionistas da Sococo S.A Agroindústrias 
da Amazônia a se reunirem em Assembleia Geral Ordinária e 
Extraordinária, cumulativamente, no dia 30 do mês de março 
de 2011, às 08 horas, na sede social da Companhia, situada na 
Fazenda Sococo, à margem da Rodovia PA-252 (Mojú-Acará), 
Km 38, no Município de Mojú, Estado do Pará, com a seguinte 
ordem do dia:
1- Tomar as contas dos administradores, examinar, discutir e 
votar as demonstrações contábeis do exercício findo em 31 de 
dezembro de 2010, publicadas na Imprensa Oficial do Estado 
do Pará e no Jornal  Diário do Pará em 14 de fevereiro de 2011;
2- Deliberar acerca da proposta de destinação do resultado do 
exercício, apresentada pela Administração da Sociedade; e
3- Fixar a remuneração global do Conselho de Administração e 
da Diretoria.

MOJÚ, PA, 17 DE MARÇO DE 2011.
JOSÉ GIVAGO RAPOSO TENÓRIO

PRESIDENTE DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO
COREN/PA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 212943
EDITAL DE CONVOCAÇÂO - Convocamos todos os Enfermeiros 
trabalhadores nos Estabelecimentos de Saúde Públicos e 
Privados e outras Empresas que contratem Enfermeiros no 
Estado do Pará, para participarem da Assembléia Geral Ordinária 
em 28/03/2011 (segunda-feira) as 15h em 1º convocação e às 
15h30 em 2º e última convocação, com qualquer número de 
presente na Sede provisória  sito á Trav. Padre Eutiquio,579 – 
Campina, para deliberarem sobre a Ordem do dia: 1- Filiação ao 
Internacional de Serviços Públicos; 2 – Vacância de Cargos da 
Diretoria e Conselho Fiscal; 3 – Ajuda de Representação Sindical; 
4 – Plano de cargos, carreiras e salários para os Enfermeiros 
Públicos e Privados; 5- Compra de bens móveis e imóvel e o 
6 - O que ocorrer. Belém, 17/03/2011- Dra. Antonia Trindade 
Valente dos Santos – Presidente - Coren/Pa nº. 29.484

RODOBENS CAMINHÕES CIRASA S.A.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 212926

A Rodobens Caminhões Cirasa S.A, Rod BR 316 Km 03 
Bairro Guanabara Ananindeua/Pa, CNPJ 59970624/0002-65 
Insc.Est. 15000541-5, comunica o extravio do livro fiscal termo 
de Ocorrências,modelo 06,de sua empresa,conforme B.O.P de 
Ocorrências nº 0007.2011-002022-3

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL - OAB
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 212932

                CONSELHO SECCIONAL DA OAB/PA
 ACÓRDÃO 23/11 P.I 010/10 Recte: Carolina Martins 
Victer, Recdo: Câmara Especial da OAB/PA. EMENTA: 
INSCRIÇÃO DE ESTAGIÁRIA. SERVIDORA DO MINISTÉRIO 
PÚBLICO JUNTO AO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PARÁ. 
INEXISTÊNCIA DE INCOMPATIBILIDADE. A incompatibilidade 
prevista no inciso II do artigo 28 do EOAB, não se aplica aos 
servidores do Ministério Público junto ao Tribunal de Contas, 
mas tão somente aos membros dos Ministérios Públicos dos 
Estados e Ministério Públicos da União, compreendido dentre 
eles o Ministério Público Federal; o Ministério Público do 
Trabalho; o Ministério Público Militar e o Ministério Público do 
Distrito Federal e Territórios, conforme preceitua o art. 128 da 
CF/88. Vistos, relatados e discutidos estes autos, acordam os 
Senhores Conselheiros integrantes do Conselho Seccional do 
Estado do Pará por maioria, a conhecer do recurso, e dar-lhe 
provimento, na conformidade do relatório e voto do Relator e 
Revisor, que integram o presente julgado. Sala de Sessões 
“Aldebaro Klautau”, em 15/02/2011. Jarbas Vasconcelos 
– Presidente da OAB/PA. Valena Jacob Chaves Mesquita – 
Conselheira da OAB/PA.

PAGRISA – PARÁ PASTORIL E AGRÍCOLA S/A
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 211917

PAGRISA – PARÁ PASTORIL E AGRÍCOLA S/A-CNPJ: 
05.459.177/0001-74 – Assembléia Geral Ordinária – 
Convocação: São convidados os senhores acionistas a se reunir, 
no dia 30 de Abril de 2011, às 8:00 horas, em sua sede social, 
sito a Rodovia BR 010, Km. 1565, Município de Ulianópolis-PA, 
a fim de deliberar sobre a seguinte ordem do dia: a) Leitura, 
discussão e votação do Relatório da diretoria, Balanço Patrimonial 
e as demais Demonstrações Financeiras relativas ao exercício 
findo em 31/12/2010; b) Outros assuntos de interesse social. 
Comunicamos que encontra-se à disposição dos acionistas na 
sede social, os documentos a que se refere o artigo 133 da Lei 
6.404/76. Ulianópolis(PA), 15 de Março de 2011. (Ass.) Murilo 
Villela Zancaner-Presidente do Conselho de Administração.

AGROPALMA S/A
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 212791

AGROPALMA S/A – 04.102.265/0001-51. AVISO. Acham-se 
à disposição dos Senhores Acionistas, na sede social, situada 
na Rodovia PA-150, Km-74 - Lado Esquerdo – Tailândia-PA, os 
documentos de que trata o artigo 133 da Lei 6.404/76, relativos 
ao exercício de 2010. Tailândia-PA, 18 de março de 2011. a) José 
Hilário Rodrigues Freitas – Diretor. b) Marcello Silva do Amaral 
Brito – Diretor. c) José Elanir de Lima – Diretor. d) Hernando 
Cascante Solis – Diretor.

ALINE DE JESUS SOARES DE SOUZA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 213154

Aline de Jesus Soares de Souza; Firma estabelecida no 
Município de Altamira-Pará. Vem através desta, tornar público 
que recebeu do DNPM a renovação do registro de licença, para 
extração de areia e cascalho no Município de Altamira- Pará.


